34 Hemos discurrido en particular en cada uno, y porque como dixo el señor Valenz. Velazq. in conf. 163. pro Admirallo Aragonum, nu. 16. *Testium reprobationes continent unam ex justioribus Rei defensionibus, ut notatur in leg. vlt. ff. de just. & jure. Et testium reprobatio facit præiudicium toti cause.* Y nu. 9. *Non est habenda ratio depositionum, ac testificationum, ac si non fuissent receptæ, nam testes repulsati habentur, ac si non fuissent examinati.* Proseguiremos en general otras repulsa.

35 La I. es del text. in cap. *Quia verisimile 10. de præsumptionibus*, ibi: *Quia verisimile non est: provideas, ne super hoc probationem recipias, nisi communis loci fama id habeat, vel tales Personæ appareant, de quibus verisimile non sit, quod debent deierare.* Por el qual Barbos. in Collect. nu. 1. ibi: *Probare volens aliquid, quod non est verisimile, debet offerre maiorem probationem, id est, tales testes, de quibus non sit verisimile, quod peierabunt.* Et nu. 2. *Collige ex textu, quod testis deponens non verisimilia, minimè probat, quia reditur suspectus, & ibidem, licet testes essent plures.* Et nu. 3. *Ergo quod non est verisimile, præsumitur falsum.*

36 Veanse todas las deposiciones, y se evidenciará, quanto rebosan de inverosimilitudes en si mismas. Buelvase los ojos à quanto hemos dicho de la virtud, y loables procedimientos del Blesense, y se verá ser evidentemente inverosimil la nota, que se le impone. *Non est credendum, dezia del Almirante, Valenz. dict. conf. num. 113.* y digamos, mudando solo el nombre. *Non est credendum, quod Blesensis sui dissimilem se faceret, aliter loquendo, aut operando, quam fecerat per totum eius vita transcursum.* Y en el nu. 121. *Cum ista verisimilitudo deficiat in testibus examinatis contra Admirallum, contra Blesensem, non debet ijs aliqua fides adhiberi.* Y lo exorna, y prosigue nu. 122. *Nam quod verisimile non est, habet falsitatis imaginem: Et ideo testis deponens non verisimilia, non multum distat à falsitate.*

37 La II. Que no necessitaba de tener à su favor tan claras presunciones, basta la naturaleza de la causa. Farinac. quest. 62. nu. 22. *In criminalibus neminem testes idonei, sed etiam omni exceptione maiores requiruntur.* Y no ay cosa en contra.

38 La III. Que quando no militasse, como lo milita, todo lo referido,

do, es notable el corto numero de los testigos. Siete contestes pide el text. *in cap. Praeful 4. 2. quest. 4. Non nisi septem testibus.* Per quem S. Thomas, 2.2.q.71. artic. 2. ad tertium. Assentando, el que segun el Deuteron. 19. *In ore duorum, vel trium stat omne verbum,* que se refiere in text. *in cap. Licet 23. de testib.* Responde con tres razones, que todas adequan al Blesense, ibi: *Ad tertium, dicendum est, quod illud (scilicet septem testes) locum habet specialiter, in Episcopis, Presbyteris, Diaconis, & Clericis Ecclesiae Romane propter eius Dignitatem.* Hazelo negocio de toda importancia à toda la Iglesia, & hoc, triplici ratione. Primò quidem, quia in ea tales institui debent, quorum sanctitati plus credatur, quam multis testibus. Sanchez, consil. lib. 6. cap. 5. dub. 9. recopila esta razon de S. Thomas, nu. 2. ibi: *Ratio, quia in talibus officijs presumitur esse hominem tantæ sanctitatis, cui plus sit credendum quam multis testibus.* Ya dexamos diversas veces probado el credito, que se debe al Blesense por su virtud.